
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 7 ze dne 08.03.2021 

 

USNESENÍ č. 100/RM/2021 Schválení smlouvy o poskytování služeb s firmou Ekonord, 
s.r.o., Chomutov 

 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o poskytování služeb s firmou Ekonord, s.r.o., se sídlem 

Nerudova 734/9, Chomutov, IČO 250 08 277. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Ing. Aleš Hampl, pracovník krizového řízen 
Zadání: Uzavřít smlouvu 
 

USNESENÍ č. 101/RM/2021 Dodatek č. 5 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a 
poskytování služeb Vodafone 

 
Rada města Lanškroun rozhodla schválit dodatek č. 5 a dílčí smlouvu se společností Vodafone Czech 

Republic a.s. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Miroslav Krsek, správce ICT 
Zadání: zajistit uzavření dodatku 
 

USNESENÍ č. 102/RM/2021 Výběr dodavatele pojistných služeb 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek v 

zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem Pojištění majetku a 

odpovědnosti za újmu. Rada města Lanškroun rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby, kterou předložil uchazeč Kooperativa pojišťovna, a. s. Vienna 

Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, IČO: 47116617 a o uzavření pojistné smlouvy č. 

7721141766 o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu obsahující škodové živelní pojištění, 

škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu, škodové pojištění skel, škodové pojištění 

elektronických zařízení a škodové pojištění odpovědnosti za újmu se společností Kooperativa 

pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, IČO: 47116617 ve znění dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: Zajistit uzavření smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 103/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a  Ovocné a okrasné školky s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 5816/2021 o zajištění nepřetržité dálkové 

kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu na pult 

centralizované ochrany s Ovocnými školkami s.r.o., se sídlem Dobrovskkého 1158, IČO: 09688790, ve 

znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 104/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a  Stepou s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 5986/2021/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany se společností Stepa s.r.o.,  se sídlem Sázavská 995, IČO: 46506993, ve 

znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 105/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a  Agrochemem a.s. Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 5113/2021 o zajištění nepřetržité dálkové 

kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu na pult 

centralizované ochrany s Agrochemem a.s. Lanškroun, IČO: 47452811, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 106/RM/2021 Rozpočet hospodářské činnosti na rok 2021 v oblasti správy 
bytového a nebytového fondu 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočet hospodářské činnosti v oblasti správy bytového 

a nebytového fondu města Lanškroun na rok 2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: kontrola plnění příkazní smlouvy MULA 32017/2014 dle článku XI. bodu 1) a 4) 
 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: kontrola plnění příkazní smlouvy MULA 32017/2014 dle článku XI. bodu 2) 
 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: kontrola plnění příkazní smlouvy MULA 32017/2014 dle článku XI. bodu 3) a 4) 
 

USNESENÍ č. 107/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu rozpadu 
manželství 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 4137/2021 ze dne 10.02.2021 o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o mimořádné přidělení městského bytu 

nevyhovět a odkazuje žadatelku na plánované elektronické dražby městských bytů.   

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 108/RM/2021 Žádost o přestěhování 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 5765/2021 ze dne 22.02.2021 o přestěhování 

do vhodnějšího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přestěhování do jiného městského 

bytu nevyhovět z důvodu špatného užívání bytu.   

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 109/RM/2021 Nová Pravidla na pronajímání bytů v majetku města 

 
Rada města Lanškroun schválila Pravidla pro pronajímání bytů v majetku města čj. MULA 6388/2021 

dle smyslu jednání rady.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Veronika Tomešová, referentka KST 
Zadání: zveřejnění na webu města 
 

USNESENÍ č. 110/RM/2021 Souhlas s umístěním vodovodní přípjoky v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 4299/2021 ze dne 11.02.2021 o souhlas s 

uložením vodovodní přípojky v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun souhlasila s realizací nové 

vodovodní přípojky do pozemků města ppč. 100/1 a ppč. 1288/4 obě v obci Lanškroun a k. ú. Dolní 

Třešňovec dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení rady města 
 

USNESENÍ č. 111/RM/2021 Prodej pozemku v ulici Polní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 4724/2021 ze dne 15.02.2021 o prodej pozemku 

v ulici Polní. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku v majetku města 

ppč. 296 o výměře cca 250 m2 v obci a k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat s ohledem na vyjádření 

technických služeb. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 112/RM/2021 Prodej ppč. 312/1 v Dolním Třešňovci ke stavbě RD 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2577/2021 ze dne 28.01.2021 o prodej pozemku 

v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelce 

smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemek ppč. 312/1 o výměře 646 m2 v obci Lanškroun a k.ú. 

Dolní Třešňovec za celkovou cenu 387.600 Kč s připočtením DPH v aktuální výši za účelem výstavby 

rodinného domu pod podmínkou výstavby základového desky rodinného domu ve lhůtě 24 měsíců 

od podpisu budoucí kupní smlouvy a s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 113/RM/2021 Pronájem pozemku - část ppč. 905/37 v ulici Mánesova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost č.j. MULA 1987/2021 ze dne 25.01.2021 o pronájem 

pozemku za bytovým domem v ulici Mánesova. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 

žadatelce část ppč. 905/37 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře cca 100 m2 dle přílohy na dobu 

neurčitou za roční nájemné ve výši 200 Kč/m2. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavřít nájemní smlouvu 
 

USNESENÍ č. 114/RM/2021 Pronájem ppč. 1971/1 v ulici Smetanova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se souhlasem čj. MULA 6625/2021 ze dne 01.03.2021 s 

pronájmem pozemku u domu čp. 383 v ulici Smetanova. Rada města Lanškroun rozhodla 

pronajmout pozemek v majetku města ppč. 1971/1 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře 820 m2  

žadatelům za roční nájemné ve výši 2.000 Kč na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 115/RM/2021 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel v ulici  
P.Bezruče 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Omega tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, 

IČO: 25931890 (čj. MULA 3518/2021 ze dne 04.02.2021) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v ulici P. Bezruče. Rada města Lanškroun souhlasila s uložením distribučního vedení 

do pozemků v majetku města ppč. 972/68 a ppč. 974/2 obě v k. ú. Lanškroun dle podmínek odboru 

investic a majetku. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 

společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25961890  na pozemcích ve vlastnictví 

města ppč. 972/68 a ppč. 974/2  vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení a podepsaných smluv 
 

USNESENÍ č. 116/RM/2021 Souhlas se záměrem výměny oken na domech v ulici 
Kežmarská v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun projednala na základě oznamovací povinnosti vyplývající z článku IV. odst. 5.) 

Příkazní smlouvy čj. MULA 32017/2014 ze dne 1. října 2014, ve znění pozdějšího dodatku, oznámení 

Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, a to záměr vyměnit okna 

v městských domech na ulici Kežmarská čp. 534 -537. Rada města Lanškroun schválila záměr města 

provést v rámci hospodářské činnosti výměnu oken a dveří ve čtyřech bytových domech na ulici 

Kežmarská čp. 534, 535, 536 a 537 za předpokládanou cenu 2.300.000 Kč bez DPH. Rada města 

Lanškroun pověřila jednatele Městského bytového podniku Lanškroun, s.r.o. provést zadávací řízení 

o nejvhodnějšího dodavatele na výměnu oken a dveří v bytových domech na ulici Kežmarská. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.03.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP Lanškroun 
 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2021  
Pověřen: David Jirges, jednatel MěBP 
Zadání: Vybrat nejvhodnějšího dodavatele na výměnu oken. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 117/RM/2021 Žádost Městského bytového podnik Lanškroun s.r.o. o změnu 
principu soutěžení dodavatele plynu. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o, Nádražní 

33, Lanškroun, IČO: 259 53 036 o změnu principu soutěžení dodavatele plynu pro kotelny, které jsou 

ve správě MBP Lanškroun, s.r.o. Rada města Lanškroun souhlasila jako orgán příslušný rozhodovat 

ve věcech Města Lanškroun jako jediného společníka společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, 

s.r.o., v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se změnou principu soutěžení dodavatele plynu pro kotelny, které jsou ve 

správě MBP Lanškroun, s.r.o. Rada města Lanškroun pověřila jednatele MBP Lanškroun, s.r.o., aby 

učinil všechny potřebné kroky k vysoutěžení dodavatele plynu. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 17.03.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP 
 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2021  
Pověřen: David Jirges, jednatel MěBP 
Zadání: Vybrat nového dodavatele plynu. 
 

USNESENÍ č. 118/RM/2021 Oprava usnesení č. 88/RM/2021 - snížení nájemného v 
nebytovém prostoru v budově čp. 980 na ul. B. Martinů v 
Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla opravit usnesení č. 88/RM/2021 ze dne 22.02.2021, týkající se 

žádosti J. Š. o snížení nájmu a to tak, že se vypouští text: ,,snížit nájemné z částky 3.320 Kč na částku 

1.660 Kč" a nahrazuje se textem novým, který zní: ,,snížit nájemné z částky 3.515 Kč na částku 1.758 

Kč". 

Ke kontrole: 

Termín: 17.03.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 119/RM/2021 Oprava usnesení č.87/RM/2021 - snížení nájemného v 
nebytovém prostoru v budově čp. 151 na ul. Strážní v 
Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla opravit usnesení č. 87/RM/2021 ze dne 22.02.2021, týkající se  

žádosti L. M. o snížení nájmu a to tak, že se vypouští text: ,,snížit nájemné z částky 4.029 Kč na částku 

2.015 Kč" a nahrazuje se textem novým, který zní: ,,snížit nájemné z částky 4.266 Kč na částku 2.133 

Kč". 

Ke kontrole: 

Termín: 17.03.2021  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení jednateli MBP Lanškroun. 
 

USNESENÍ č. 120/RM/2021 Výběr zhotovitele "Zpracovatel projektové dokumentace pro 
stavbu víceúčelové sportovní haly v Lanškrouně" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s Protokolem o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a o hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku na služby realizovanou v jednacím 

řízení s uveřejněním dle § 52 písm. b) bod 1 zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 122 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů o výběru ekonomicky 

nejvýhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč: SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., se sídlem Mostní 

5552, Zlín, IČO: 25560191 a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem.  

 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

 

USNESENÍ č. 121/RM/2021 Dodatek č. 2 SOD - "Poliklinika Lanškroun" 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ o uzavření dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo č.j. MULA 2631/2020 ze dne 10.02.2020 na stavbu "Poliklinika Lanškroun" se 

zhotovitelem VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, Kroměříž, IČO:  25567225, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.03.2021  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: předložení dodatku k podpisu zhotoviteli 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola      
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


